
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 23 del 20/01/2017

Registro del Settore

N.  5 del  20/01/2017

Oggetto: Manutenzione  tappeto  dingresso  del  Municipio  anno  2017  - 
Ditta CWS BOCO Italia S.p.A.   CIG: Z511D002FE



Oggetto: Manutenzione tappeto d’ingresso del Municipio anno 2017 - Ditta CWS BOCO 
Italia S.p.A. –  CIG: Z511D002FE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- nel palazzo comunale è stato posizionato all’ingresso un tappeto con il logo del Comune onde 
poter effettuare una entrata alla casa comunale più consona ai cittadini che la varcano;

- tale tappeto è stato fornito a noleggio dalla ditta CWS-boco Italia S.p.A la quale provvede alla  
pulizia  e  sostituzione mensile per  il  lavaggio e  il  servizio effettuato negli  anni precedenti  è  da 
considerarsi soddisfacente;
 
- che la suddetta manutenzione mensile è assolutamente necessaria e viene svolta regolarmente dalla 
ditta CWS-boco Italia S.p.A;

- che anche per l’anno 2017 il servizio di noleggio, pulizia e manutenzione tappeto sarà eseguito alle 
stesse condizioni dell’anno precedente: Euro 503,28 oltre IVA al 22%, per un totale di Euro 614,00;

Considerato  inoltre che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267:

A) il fine che l’Amministrazione Comunale intende conseguire è il mantenimento del servizio di 
manutenzione del tappeto posizionato all’ingresso della Sede Municipale;
B) l’oggetto del contratto è il servizio di noleggio e pulizia mensile del tappeto con il logo del 
Comune;
 C) le modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto;

Rilevato  che l’Art. 1, comma 502 e 503, infatti,  la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha 
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere 
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA:

Ritenuto opportuno affidare la manutenzione del tappeto alla ditta CWS-boco Italia S.p.A ;

Adempiuto alle  norme  vigenti  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (CIG  n. 
Z511D002FE);

 Considerato tutto ciò;

Visto l’art. 4 co 2 del D.L.vo 165/2001;
Visto l’art. 183 comma 9 del d.lvo 267/2000;
Visto l’art. 42 commi 6.7.8 dello statuto comunale;
Visto l’art. 23 del regolamento di contabilità;



Vista la deliberazione di C.C. n. 107 del 20/12/2016 con la quale è stato approvato il Documento  
Unico di Programmazione anno 2017;

Vista la deliberazione di C.C. n. 109 del 20/12/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione della G.C. n. 140 del 29.12.2016, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
2017/2019;

Considerato che:
     - come disposto  dall'art.  183,  co.  7  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  presente  determinazione 

dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante  la  copertura finanziaria  da  parte del  Responsabile  del  Settore Finanziario,  con 
l'esclusione di qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (circolare n° 1/97 
del Ministero dell'Interno);

- il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 

disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI AFFIDARE  alla ditta CWS-boco Italia S.p.A Via della Levata, 24 20084 Lacchiarella (MI)  - P. 
IVA 00826650152 - il servizio di noleggio, pulizia e manutenzione tappeto per l’anno 2017, per la  
spesa di Euro 503,28 oltre IVA al 22%, per un totale di Euro 614,00;
 
DI IMPEGNARE  la somma di Euro 614,00 IVA compresa, con la ditta CWS-boco Italia S.p.A per 
la pulizia del tappeto all’ingresso del Municipio;

DI IMPUTARE  la  somma complessiva di Euro 614,00 IVA compresa con imputazione al Cap. 
1045/1 “spese varie uffici e servizi” del PEG 2017 che reca sufficiente disponibilità;

DI LIQUIDARE alla ditta suindicata la somma relativa, dietro presentazione di regolare fattura ai 
sensi del vigente regolamento di contabilità.

DI DARE ATTO che alla ditta sopra individuata, è richiesto di assumersi gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii;

DI ADEMPIERE a quanto prescritto dall’art. 23 del D.lgs 33/2013 mediante la pubblicazione sul Sito 
Internet  dell'Ente,  alla  sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  Provvedimenti,  dei  dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

DI OTTEMPERARE a quanto prescritto dalla normativa vigente, ed in particolare a:

a) art. 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarita Contributiva);
b)  art.  37  del  D.Lgs  33/2013  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  dell’Ente,  Sezione  
Amministrazione Trasparente, Sottosezione Bandi di gara e Contratti, del presente atto.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Manutenzione tappeto d�ingresso d�el Municipio anno 2017 - Ditta CWS BOCO Italia S.p.A.   CIG: Z511D002FE

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2017 614 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 138 1210

Descrizione spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG Z511D002FE CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti d�ell’art. 151, comma 4, d�el T.U. d�elle leggi sull’ord�inamento d�egli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla d�eterminazione n°  23  DEL 20/01/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 20/01/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Manutenzione tappeto 
d�ingresso d�el Municipio anno 2017 - Ditta CWS BOCO Italia S.p.A.   CIG: Z511D002FE ”,  n° 5 del 
registro di Settore in data  20/01/2017

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


